                       Утверждаю
Начальник отдела образования 

администрации Земетчинского района
                                               Н.А.Кутырчева
Приказ от  «30» декабря 2013 год  №212
Муниципальное задание

Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Кириллово
на 2014 г. и плановой период 2015 и 2016 годов

1. Наименование муниципальной услуги (работы). Предоставление общедоступного бесплатного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

2. Потребители муниципальных услуг: учащиеся в возрасте с 6,5 до 18 лет                                                                
3. Показатели характеризующие оказываемую услугу

	Наименование
категории  
потребителей
	Основа    
предоставления
(бесплатная, 
частично   
платная)
	Плановое количество потребителей
(чел./единиц) в году 
	Количественная  характеристика  возможностей   муниципального учреждения, иной некоммерческой  организации  

(чел. <*>)

	
	
	Отчетный финансовый год

2013
	очередной 
финансовый
год
2014
	первый год
планового 
периода
2015
	второй год
планового 
периода
2016
	

	2.     учащиеся     в возрасте от 6,5 до 18 лет 
	бесплатная
	31
	25
	25
	22
	120


4. Показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

	4.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги:  Предоставление общедоступного бесплатного, начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования                

	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Формула 
расчета
	Планируемое значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник  
информации о
фактическом 
значении  
показателя

	
	
	
	Отчетный  
финансовый
год 2013
	очередной 
финансовый год 2014
	первый год
планового 
периода 2015
	второй год
планового 
периода 2016
	

	1.Доля учащихся освоивших программы общего образования
	%
	Б/Ах100%
	   100
	     90-100
	    90-100
	   90-100
	Журналы, личные дела

	2.Проведение занятий с применением инновационных технологий к общему количеству уроков
	%
	Е/Дх100
	 20
	  20
	 20
	 20
	Тематическое планирование

	3    доля преподавательского состава прошедшего курсы повышения квалификации       
	     %
	Пк/Пн х100%
	25
	50
	  40
	  25
	 Личные дела

	4 доля потребителей удовлетворенных качеством оказания услуги
	   %
	Удовлет/

Число обратившихся
	95
	 95
	95
	95
	Данные отчета о проведении опросов потребителей


	4.2. Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги:  Предоставление общедоступного бесплатного, начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования                   

	Наименование 
показателя
	Единица  
измерения
	Планируемое значение показателя  объема (состава) оказываемой муниципальной услуги
	Источник     
информации о   
фактическом    
значении     
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый
год 2013
	очередной 
финансовый
год 2013
	первый год 
планового 
периода 2015
	второй год
планового 
периода 2016
	

	1.      количество учащихся зачисленных в ОУ     
	человек
	31
	25
	25
	22
	 Приказы, личные дела

	2     количество учащихся обучающихся по программам дополнительного образования  в ОУ
	человек
	  19
	15
	     15
	  12
	Приказы, журналы


5. Порядок оказания муниципальной услуги 
	Правовой акт, утвердивший стандарт предоставления 
муниципальной услуги (в случае его утверждения)
	Федеральный закон от 10.07.1992 г№3266-1

«Об образовании», постановление правительства РФ  от 19.03.2001 №196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»

	Правовой акт, утвердивший регламент предоставления
муниципальной услуги (в случае его наличия)
	Приказ отдела образования Земетчинского района от 26.10.2011 г.№202

	в случае отсутствия указанного регламента                                     
(или иного документа) прилагаются:

	5.1. Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	Согласно регламента

	5.2. Порядок информирования потенциальных       
потребителей оказываемой муниципальной услуги
	Размещение информации в здании ОУ, размещение информации в сети  Интернет

	5.3. Основания для приостановления или отказа в  оказании услуг
	-Ликвидация, реорганизация учреждения,

-окончание срока действия лицензии

-иные основания, предусмотренные законодательством РФ

	5.4. Требования к квалификации и опыту работников  муниципального учреждения и иной некоммерческой  организации, занятых в предоставлении  муниципальной услуги
	Определены законом РФ от 10.07.1992 

№3266-1, трудовым кодексом РФ и Уставом 

ОУ

	5.5. Требования к материально-техническому        
обеспечению оказания муниципальной услуги
	-


6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
оказание муниципальных услуг на платной основе  не предусмотрено
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля                                  
	периодичность 
	Органы местного самоуправления Земетчинского района Пензенской области, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания  

	Камерная проверка                                 
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Отдел образования Земетчинского района

	Выездные проверки           
	В соответствии с решением учредителя
	Отдел образования Земетчинского района


8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

8.1. Форма отчетности о выполнении муниципального задания

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании      
на очередной

финансовый год  
	Фактическое 
значение  
за очередной
финансовый 
год     
	Источник(и) информации 
о фактическом значении 
показателя       

	Объемы оказываемой муниципальной услуги                   

	1.      количество воспитанников зачисленных в ОУ 
	
	
	
	

	Качество оказываемой муниципальной услуги                  

	1 Доля учащихся освоивших программы общего образования
	
	
	
	

	2.Проведение занятий с применением инновационных технологий к общему количеству уроков
	
	
	
	

	3. .    доля преподавательского состава прошедшего курсы повышения квалификации                 
	
	
	
	

	4.доля потребителей удовлетворенных качеством оказания услуги
	
	
	
	


8.2. Сроки о предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

периодичность предоставления промежуточной отчетности- ежеквартально в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным.

Периодичность предоставления годовой отчетности о выполнении муниципального задания  ежегодно в срок до 1 февраля года следующего за отчетным.

8.3. Иные требования  к отчетности об исполнении муниципального задания не требуется.

9.Иная информация  необходимая для исполнения(контроля за исполнением) муниципального задания не требуется.

Директор    школы                                                                В.А.Митюшкина
